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Infos: Tel. 0 26 86 - 83 27 · E-Mail: kidh@forstmehren.de

live.forstmehren.de   ·   www.forstmehren.de

11 – 19 Uhr · Eintritt frei

Gesang

Musik

Literatur

Edelsteine

Fotografie
Handwerk

Malerei

11.00 Uhr	 Eröffnung mit Melange – Chansons · Zirkuswagen · Mehrbachstraße 7

12.00 Uhr	 Vortrag: »Die Kraft der Edelsteine« – Ottilie Müller · Wohnzimmer · Mehrbachstraße 3

13.00 Uhr	 Flow-Painting Vorführung – Hermann Hatzfeld · Mehrbachstraße 3

13.00 Uhr	 Harfe & Märchen – Cora Büsch · Wohnzimmer · Mehrbachstraße 18

14.00 Uhr	 MGV-Sängerlust Forstmehren – Alte Mühle · Mühlenweg 2

15.00 Uhr	� Feschmirer Geschichten bei Kaffee und Kuchen – Gemeinsam Erinnerungen lebendig  
werden lassen – Mehrbach Restaurant · Kuhweg 1

16.00 Uhr	 Lesung »Einfach leben, wie geht das?« – Waltraud Therhaag · Am Mühlengraben 4

ab 16.30 Uhr	� Vortrag mit anschließender Gesprächsrunde: »Gesundheitskompetenz bzw.  
Der mündige Patient«  – Helmut Vollmer · In der Hünselnheck 1 

17.00 Uhr	� Duo Feschmir – Robert Haas & Thomas Kagermann · Musik-Kuppel · Kuhweg 38

18.00 Uhr	� KlarAkkord – Klezmer Musik und jüdische Geschichten – Kerstin Fischer, Robert Haas &  
Eckhard von Osten-Sacken · Studio Forstmehren · Kuhweg 36

12.00 bis 17.00 Uhr

Schauschmieden – Metallbildner Patrick Pütz & Matthias Helbig – Werkstatt · Mittelweg 2

»Betriebsgeräusche der Seele« – Skulpturen-Ausstellung – Friedhelm Zöllner – Werkstatt · Mittelweg 2

ab 13.00 Uhr  �Ausstellung: Kult-Mofas der vergangenen Jahre (bis ca. 16.00 Uhr) –  
Roland & Kai Oppermann · Mehrbachstraße 23

Bücherflohmarkt – Garage · Kuhweg 24

Spannendes aus dem Mittelalter – �Elisabeth Bahlo, Claudia Bahlo-Nickel, Irmgard Thiebus &   
Michael Peter · Kuhweg 18

»WirHier – Eine Fotoausstellung« – Peter Rüsing – Studio Forstmehren · Kuhweg 36

F-Hein-Spiele – Legespiele präsentiert vom Verleger Matthias Kumpernass · Studio Forstmehren · Kuhweg 36

Kunstausstellung – Hildegunde Stamm – Zirkuswagen · Mehrbachstraße 7

Speckstein feilen für Jung und Alt zum Mitmachen – Zirkuswagen · Mehrbachstraße 7

Die Welt der Edelsteine entdecken – Ottilie Müller – Wohnzimmer · Mehrbachstraße 3

Kira‘s Aquarellbilder – Kira Kupfer · Mehrbachstraße 18

Straßenmusik – Léon Stamm (Akkordeon)

ab 14.00 Uhr  �Kunst oder Kultur? – Moderne Pferdehaltung im Einklang mit der Natur (bis ca. 16.00 Uhr) – 
Barbara & Achim Stöckel · Kuhweg 12

Ausstellung: Historische Fahrzeuge (nur bei trockenem Wetter) – Parkplatz · Mehrbachstraße 24

Kultur-Hunger stillen

Kultur in den Häusern Impressionen
Kultur in den Häusern 2018

Frischgebackene Flammkuchen vom Buchenholzfeuer von der 2cv-flammerie.de (Mehrbachstr. 24)

Frische Wäller-Reibekuchen mit Apfelmus (Mehrbachstr. 7)

Hausgemachte Waffeln (14.00-16.00 Uhr) (Kuhweg 24)

Das Mehrbach-Restaurant ist den ganzen Tag geöffnet. Bitte reservieren Sie vorher!!! (Kuhweg 1)
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Zirkuswagen · Mehrbachstr. 7
11.00 Uhr   Eröffnung mit Melange
 Kunstausstellung
 Speckstein feilen zum Mitmachen
 Frische Wäller-Reibekuchen mit Apfelmus

Familie Hatzfeld · Mehrbachstr. 3
12.00 Uhr   Vortrag: »Die Kraft der Edelsteine«
13.00 Uhr   Flow-Painting Vorführung
 Die Welt der Edelsteine

Familie Schneider · Mühlenweg 2
14.00 Uhr   MGV-Sängerlust Forstmehren

Metallbildner · Mittelweg 2
 Schauschmieden
 �»Betriebsgeräusche der Seele« – 

Skulpturen-Ausstellung

Familie Oppermann · Mehrbachstraße 23
 �Ausstellung: Kult-Mofas der vergangenen Jahre (13-16 Uhr)

Waltraud Therhaag 
Am Mühlengraben 4
16.00 Uhr   Lesung »Einfach 
leben, wie geht das?«

Familie Stöckel · Kuhweg 12
 �Moderne Pferdehaltung im  

Einklang mit der Natur (14-16 Uhr)

Familie Bahlo · Kuhweg 18
 �Spannendes aus dem Mittelalter

Familie Gollek · Kuhweg 24
 �Bücherflohmarkt
 �Hausgemachte Waffeln (14-16 Uhr)

Studio Forstmehren · Kuhweg 36
18.00 Uhr   KlarAkkord – Klezmer Musik und jüdische Geschichten
 �»WirHier – Eine Fotoausstellung«
 �F-Hein-Spiele

Musikkuppel · Kuhweg 38
17.00 Uhr   Duo Feschmir

Mehrbach Restaurant · Kuhweg 1
15.00 Uhr   Feschmirer Geschichten 
bei Kaffee und Kuchen

Mehrbachstraße 24
 �Frischgebackene Flammkuchen vom 

Buchenholzfeuer  
2cv-flammerie.de

 �Ausstellung: Historische Fahrzeuge 
(nur bei trockenem Wetter)

Familie Kupfer · Mehrbachstr. 18
13.00 Uhr   Harfe & Märchen
 Ausstellung: Kira‘s Aquarellbilder

Familie Vollmer · In der Hünselnheck 1 
16.30 Uhr   Vortrag mit Gesprächsrunde 
»Der mündige Patient«

LAGEPLAN    Unsere Programmpunkte finden in den Häusern 
und Höfen im Dorf statt. Zur schnelleren Orientierung hat jeder 
Programmpunkt eine Hausnummer bekommen, die Sie in der un-
ten stehenden Karte wiederfinden. 

Die Programmpunkte mit dem  finden von 12.00 bis 17.00 Uhr 
statt, soweit nicht anders angegeben.

Die Häuser sind fußläufig zu erreichen. Ausreichend Parkplätze 
stehen am Mehrbach-Restaurant und an der Halle in der Mehr-
bachstraße zur Verfügung.

KULTUR IN DEN HÄUSERN 2019    Nach der großen Resonanz in 
den letzten Jahr freuen wir uns, Ihnen auch dieses Jahr – über den gan-
zen Tag verteilt – verschiedene kulturelle Angebote in unseren Häusern 
in Forstmehren zu präsentieren.

Kultur ist alles, was wir selbst erschaffen oder ein Wissen, das wir ver-
mitteln möchten. So ergibt sich eine bunte Mischung aus Musik, Hand-
werkskunst, Literatur, Ausstellungen und Vielem mehr.

Das ist Kultur zum Anfassen und Mitmachen für Jung und Alt. Werden 
Sie selbst zum Künstler mit Speckstein, erleben Sie die Mofakultur der 70er und 80er Jahre 
oder lassen Sie sich vom Schauschmieden begeistern.

Der Spaß an der Sache, und die verschiedenen Häuser im Dorf als kleine Kulturbühnen zu 
nutzen, ist hierbei das Besondere.

Wir freuen uns auf Sie!
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